РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *

Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                      тел. 8-950-087-78-60
                                                                                                     E-mail: shumskoemo@rambler.ru
от «05» мая 2022 года.                           № 74

[bookmark: _GoBack]«О запрете розничной продажи алкогольной продукции   с 08.00 до 23.00 часов 18 мая 2022 г. в дату проведения Последнего звонка, с 08.00 до 23.00 часов  26 июня 2022 г.в дату проведения Дня молодежи на территории Шумского муниципального образования »

               Руководствуясь п.1 постановления Правительства Иркутской области от 14.10.2011 г. № 313-пп « Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 года № 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении  потребления (распития) алкогольной продукции», администрация Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить запрет розничной продажи алкогольной продукции с 08.00 до 23.00 часов 18 мая 2022 г.в дату проведения Последнего звонка, с 08.00 до 23.00 часов  26 июня 2022 г.в дату проведения Дня молодежи на территории Шумского муниципального образования.
2. Данное постановление довести до хозяйствующих субъектов , осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории Шумского муниципального образования.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумского городского поселения» и на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумского
муниципального образования                                                                          Ю.А. Уточкин